
UCHWAŁA NR III/27/19
RADY GMINY OSIE

z dnia 21 lutego 2019 r.

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000,1349, 1432 i 2500) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia 
komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz 
formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) mieszkańcach – należy przez to rozumieć mieszkańców posiadających czynne prawa wyborcze do Rady 
Gminy Osie;

2) Radzie - należy to rozumieć Radę Gminy Osie;

3) Komitecie – należy przez to rozumieć Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej;

4) projekcie uchwały – należy rozumieć projekt uchwały zgłoszony w ranach obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej;

5) Przewodniczącym – należy rozumieć Przewodniczącego Rady Gminy Osie;

6) ustawie o samorządzie gminnym – należy rozumieć ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym;

7) Wójcie – należy rozumieć Wójta Gminy Osie.

§ 3. Grupa mieszkańców, może wystąpić do Rady  z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą.

§ 4. 1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem, kampanią 
promocyjną,  a także organizacją zbierania podpisów mieszkańców popierających  projektem uchwały, 
wykonuje Komitet.

2. Komitet występuje pod nazwą „Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej”. Do nazwy Komitetu można 
dodać nazwę identyfikującą projekt uchwały.

3. Komitet  tworzy grupa, co najmniej 5 mieszkańców.

4. Mieszkańcy, o których mowa w ust. 3 powinni złożyć pisemne oświadczenie o utworzeniu  Komitetu. 
Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 5. 1. Procedurę rozpatrzenia projektu uchwały rozpoczyna pisemne przedłożenie Radzie  przez Komitet 
:

a) projektu uchwały,

b) oświadczenia o utworzeniu  Komitetu, o którym mowa w § 4 ust. 4;

c) listy poparcia mieszkańców, w liczbie określonej w art. 41a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym,  
zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Projekt uchwały powinien określać w szczególności:

1) tytuł uchwały;

2) podstawę prawną;

3) postanowienia merytoryczne,

4) ustalenie terminu wejścia w życie uchwały;

5) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały;

Id: 12657A24-CA05-43C6-8CC6-7937C82AB096. Podpisany Strona 1



6) uzasadnienie podjęcia uchwały, wyjaśniające potrzebę podjęcia uchwały oraz informację o skutkach 
finansowych jej realizacji, jeśli projekt uchwały powoduje obciążenie budżetu gminy.

3. Na każdej stronie listy poparcia musi znajdować się tytuł  projektu uchwały, której mieszkaniec 
udziela poparcia.

§ 6. Dokumenty o których mowa w § 5 ust. 1  Przewodniczący w ciągu 7 dni od ich przedłożenia przez 
Komitet, przekazuje Wójtowi, w celu analizy pod względem formalnoprawnym oraz zweryfikowania danych 
zawartych oświadczeniu i listach,  o których mowa w § 5 ust. 1 lit. b-c pod kątem zgodności z rejestrem 
wyborców. Czynności te trwają nie dłużej niż do 14 dni.

§ 7. Projekt uchwały spełniający wymogi formalnoprawne zamieszczany jest przez Wójta na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej gminy Osie wraz z informacją o utworzeniu Komitetu.

§ 8. Komitet samodzielnie prowadzi kampanię promocyjną, mającą na celu przedstawienie i wyjaśnienie 
treści projektu, będącego przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej.

§ 9. 1.  Przewodniczący informuje Komitet  o miejscu i terminie sesji Rady i posiedzeniu komisji Rady 
poświęconych rozpatrywaniu projektu uchwały.

2. Członkowie Komitetu mają prawo zabierania głosu we wszystkich pracach Rady i jej komisji, 
dotyczących rozpatrywania projektu uchwały.

§ 10. Przewodniczący zawiadamia pisemnie Komitet o sposobie rozpatrzenia projektu uchwały.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Roman Waśkowski

Id: 12657A24-CA05-43C6-8CC6-7937C82AB096. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Przepisy ustawy o samorządzie gminnym nałożyły na Radę Gminy obowiązek określenia w drodze uchwały 
szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw 
uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów 
jakimi muszą odpowiadać składane projekty.  Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym mieszkańcom 
gminy przysługuje obywatelska inicjatywa uchwałodawcza. Zgodnie z art. 41a wskazanej ustawy grupa 
mieszkańców gminy posiadających czynne prawo wyborcze do danej rady gminy, będzie mogła wystąpić 
z obywatelską inicjatywą, tj. złożyć projekt uchwały w określonej tematyce. Liczebność grupy mieszkańców 
występującej z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą określa ustawa o samorządzie gminnym. Projekt 
uchwały zgłoszony w ramach tej inicjatywy, będzie musiał stać się przedmiotem obrad rady na najbliższej 
sesji po złożeniu projektu, ale nie później niż po upływie 3 miesięcy od dnia złożenia projektu. W związku 
z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: 12657A24-CA05-43C6-8CC6-7937C82AB096. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/27/19 

Rady Gminy Osie z dnia 21 lutego 2019 r. 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczamy, że w celu wystąpienia z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą tworzymy 

Komitet  Inicjatywy Uchwałodawczej ……………………………..……………..….............      

                                                 (pełna nazwa komitetu) 

w celu wystąpienia o podjęcie przez Radę Gminy Osie uchwały w sprawie: 

………………………………………………………………………………………………….. 

                                       (pełna nazwa projekty uchwały) 

Oświadczamy, że posiadamy czynne prawo wyborcze do organów gminy Osie 

Lp. Imię (imiona) i nazwisko Adres zamieszkania 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

W imieniu i na rzecz Komitetu występują: 

1. ………………………………………………………………………………. 

Imię i nazwisko, adres zamieszkania, telefon, email 

2. ………………………………………………………….……………………. 

Imię i nazwisko, adres zamieszkania, telefon, email 

Podpisy członków Komitetu: 

Lp. Imię (imiona) i nazwisko Podpis 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

 

………………………………............ 

(miejscowość, data) 

Id: 12657A24-CA05-43C6-8CC6-7937C82AB096. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/27/19 

Rady Gminy Osie z dnia 21 lutego 2019 r. 

..................................................................................................... 

(pełna nazwa komitetu inicjatywy uchwałodawczej) 

 

Udzielam poparcia projektowi uchwały w sprawie 

 

........................................................................................................................................................... 
(pełna nazwa projektu uchwały) 

Lista poparcia 

Lp. Imię (imiona) i nazwisko Adres zamieszkania Własnoręczny 

podpis 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

Id: 12657A24-CA05-43C6-8CC6-7937C82AB096. Podpisany Strona 1




